Comissão Especial da PEC 272/200

     (Audi ência P ública)
     Requerimento n º ......, de 2007
     (Do Sr. Deputado Pedro Wilson PT/GO)

       Solicita
sejam convidados o Ministério das Relações Exteriores, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Celso Amorim ou
representante, Sr. Roberto Antonio Buzzato, Presidente da
Comissão de Relações Internacionais da OAB Nacional e
membros do movimento “Brasileirinhos Apátridas” para
comparecer a esta comissão para debate da Proposta de
Emenda Constitucional 272/2000 que “assegura o registro nos
consulados de brasileiros nascidos no Estrangeiro”

   Senhor Presidente:

   Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública a realizar-
se em data a ser agendada, o Excelentíssimo Senhor Celso Amorim, Ministro das Relações Exteriores ou
representante, Sr. Roberto Antonio Buzzato, Presidente da Comissão de Relações Internacionais da OAB e
membros do movimento “Brasileirinhos Apátridas” , a fim de participarem de um debate sobre a matéria em
tramitação nesta comissão.

   Sala da Comissão, em 02 de maio de 2007.

     Deputado Pedro Wilson  (PT/GO)

Deputado Carlito Merss  (PT/SC)
Presidente da Comissão Especial da PEC 272/2000